[image: ]
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2024 № 147
с. Покровское

Об утверждении прогноза социально-экономического
развития Покровского сельского поселения
на 2025 – 2027 годы

В целях обеспечения составления проекта бюджета Покровского сельского поселения  на плановый период 2023 - 2025 годы, в соответствии с Федеральный законом от 28 июня 2014 № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Администрация Покровского сельского поселения
                                      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Покровского сельского поселения на 2025  - 2027 годы  согласно приложению.
2. Заместителю главы, начальнику отдела экономики и финансов, начальнику отдела  имущественных и земельных отношений Администрации Покровского сельского поселения, специалистам обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению выполнения основных показателей прогноза социально-экономического развития Покровского сельского поселения на 2025 – 2027 годы.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой..

Главы Администрации
Покровского сельского поселения                                            Д.В.Бондарь

2

2

3

Приложение
к постановлению Администрации
Покровского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 08.11.2024г.  № 147

Прогноз  социально-экономического развития Покровского сельского поселения
на  2025-2027годы

	               Показатели
	Единицы измерения
	2023
отчет
	2024
оценка
	2025
прогноз
	2026
прогноз
	2027
прогноз

	Численность постоянного населения
(среднегодовая всего)
	Тыс. чел.
	12,6
	12,6
	12,7
	12,8
	12,9

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий

	В действующих ценах
	Млн. руб.
	0,56
	0,61
	0,66
	0,72
	0,80

	В сопоставимых ценах
	В % к предыдущему году

	98,2
	104,7
	103,8
	103,7

	В том числе по видам деятельности:

	Обрабатывающие производства
	Млн. руб.
	0,56
	0,611
	0,669
	0,721
	0,806

	В % к предыдущему году

	98,2
	104,7
	103,8
	103,7

	Из них:

	Производство пищевых продуктов, включая напитки и табак

	В действующих ценах
	Млн. руб.
	0,019
	0,019
	0,019
	0,021
	0,023

	В сопоставимых ценах
	В % к предыдущему году

	98,2
	104,7
	103,8
	103,7

	Объем продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств – всего

	В действующих ценах
	Млн. руб.
	0,167
	0,169
	0,177
	0,184
	0,192

	В сопоставимых ценах
	В % к предыдущему году

	101,4
	104,6
	104,2
	104,1

	Объем инвестиций за счет источников финансирования

	В действующих ценах
	Млн. руб.
	0,04
	0,03
	0,03
	0,04
	0,04

	В сопоставимых ценах
	В % к предыдущему году

	104,96
	116,3
	111,0
	102,9

	Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых предприятий – всего по состоянию на конец года
	ед.
	245
	281
	281
	281
	281

	Число средних предприятий
	ед.
	87
	102
	102
	102
	102

	Количество ИП
	ед.
	158
	179
	179
	179
	179

	Среднесписочная численность работников малых предприятий - всего
	тыс. чел.
	4,9
	5,1
	5,12
	5,12
	5,25

	Среднесписочная численность работников средних предприятий
	тыс. чел.

	Оборот малых предприятий
	Млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,18
	0,19
	0,20
	0,21
	0,21

	Оборот средних предприятий
	Млн. руб. в ценах соответствующих лет

	Фонд заработной платы всего

	В действующих ценах
	Млн. руб.
	0,785
	0,885
	0,956
	1,038
	1,129

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	22243,4
	25466,4
	26459,6
	27332,8
	28125,4

	Прибыль прибыльных предприятий (по полному кругу)
	Млн. руб.
	11,7
	14,8
	15,8
	16,7
	17,8

image1.wmf